<sup>10</sup> Lipsko, wieś, pow. Zamość, wojew. lubelskie.

<sup>11</sup> Szymon Simonides (1558–1629), poeta, humanista, ok. 1587 zblizyl się do rodziny Zamoyskich. Jan Zamoyski w 1593 zlecił mu zorganizowanie Akademii w Zamościu. Nobilitowany w 1590 przybrał nazwisko Bendoński. Zmarł w Czernińcu 5 V 1629.

<sup>12</sup> Katarzyna Zamoyska, zob. dokum. nr 21 przyp. 4.

<sup>13</sup> Pniówek, wieś, pow. Zamość, wojew. lubelskie.

<sup>14</sup> Kawęczyn, wieś, pow. Janów Lubelski, wojew. lubelskie.

<sup>15</sup> Zob. dokum. nr 32.

4º Summae Illmi dni Ioannis Zamoyski palatini Sandomieriensis <sup>16</sup> :	
Mansionariorum Jacobi Skwarski <sup>17</sup>	12 000 Illmus zapisał na Liskach.
Professoris iuris canonici, theologi et sacellani b. Ioannis Cantii	11 500 Idem na Lipsku.
Pro doctore pratico Gasparis Soley <sup>18</sup>	30 000 Jest karta, asekurował in omnibus bonis.
Eiusdem pro bursa	16 000 Idem assecuravit.
Custodis Siekanovii <sup>19</sup>	4 000 Super omnibus bonis.
[K. 72] Illmus ipse testamento ecclesiae legavit	10 000
Summa [flor.]	85 750

Summa summarum [flor.] 193 350 et duae villae.

Assecuratio autem praefatarum summarum super omnibus bonis facta coram Acta Castrenia Crasnostaviensia die 6 februarij 1664 <sup>20</sup>. Quibus omnibus perpensis idem illmus et rdmus dñus visitator tale decretum reformationis reliquit <sup>21</sup>.

#### Nr 4

Wizytacja kolegiaty i jej inwentarz.

Zamość, 24 IV 1765.

**Or. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 87. Status collegiae Zamoscensis externus cum inventario sacrae supellectilis ad edictum pro visitatione generali illmi excelsi et rdmii Valentini Francisci Salesii comitis de Ossiny Węzyk, ep. Chełm., nominati Premisl. — per Melchorem Joannem Kochnowski, UJD et eiusdem facultatis decanum, archidiaconum cathedralis et officiale generale Chelmensem, ecclesiae predictae collegiae neointroductum custodem, anno Domini 1765 die 24 aprilis peractus s. 2—51 (Poszyt pap., przy końcu pieczęć biskupa W.F. Węzyka wyciągnięta przez wosk z własnoręcznym jego podpisem).**

Z a m o s c i u m. Civitas ac fortalitium sedesque Ordinationis Zamoscensis, haereditaria illmorum Zamoysciorum, cuius ad praesen haeres illmus Clemens Antonius in eodem Zamoscie ordinatus Zamoyski palatinus Lublinensis, capitaneus Płoskieroviensis, sacrae regiae et reipublicae colonellus <sup>1</sup>.

Ecclesia haec insignis collegia Zamoscensis ab illmo olim Ioanne Zamoyski supremo cancellario Regni <sup>2</sup> anno Domini 1580 fundata et dotata, per rempublicam et bullas summorum pontificum approbata, extracta est in honorem et titulum divi Thome apostoli et testis Resurrectionis Iesu